

a:men

ASKØY MENIGHETSNYTT - NR. 5 2019

Advent er forventningens tid

side 4

Musikalsk møte med
Edvard Hoem i Tveit

side 3



Side 3 : Edvard Hoem til Tveit kirke

Side 4 : Prest om adventstiden

Side 5 : Ikke alle gleder seg til jul

Side 6 : Min julesalme

Side 7 : Julekonserter

Side 8–9 : Menighetsrådene på Askøy

Side 10–11 : En prost forlater sin post

Side 12 : Ungdomsarbeidet ALIVE

Side 13 : Smånytt

Side 14–15 : Trosopplæringen

Side 16 : Plakater

Side 17 : Slekters gang

Side 18 : Kirkedager i Erdal kirke

a:men

Redaktør: Sigrun Landro Thomassen

e-post: amen.askoy@gmail.com

Redaksjonen:

Johannes Kyte og Lars Hana

Layout:

Jostein Fyllingen

josteinfillingen@gmail.com

Kasserer: Kirkekontoret

Giro: 3633.33.44933

Adresse:

Askøy Kirkekontor

Lyngneset 26,

5302 Strusshamn.

Telefon: 56 15 71 00

e-post: kirkekontoret@kirken-askoy.no

Hjemmeside: www.kirken-askoy.no

Facebook: Kirkene på Askøy

Trykk: Molvik Grafisk

Miljømerket trykksak

a:men
trenger gaver
for å kunne gis ut.
Benytt kontoen:
3633.33.44933

Bilde forside:

Adventskransen er klargjort i Herdla kyrkje, og adventstida kan kome til kyrkjelyden. Foto: Håkon Andersen

E-post-adresse: amen.askoy@gmail.com

Tips om tema, arrangementer eller andre ting kan sendes til denne adressen. Bruk også denne adressen til å sende inn stoff eller bilder.

Neste nummer av a:men vil komme i posten 18. februar. Stoff som skal være med i dette nummeret må være oss i hende innen 29. januar.



Ta adventstida tilbake

Advent er ei kristen høgtid som markerer førebuing til juletida. Ordet advent er frå latin *adventus*, som tyder «kome», og viser til Jesu kome jule natt. Frå eg var lita minnest eg det store ved at den fine adventsstjerna vart hengt opp i stovevindauga. Adventsstaken kom på bordet, og lysa vart høgtideleg tende, eitt etter eitt, for kvar søndag i desember. Medan vi song «vi ventar på det vesle barn i krubba lagt på strå». Adventskalenderen, som inneheldt ein liten sjokoladebit, eller ein liten plastdings, hjalp oss å telje ned til julaften. Etter kvart skulle kakeboksane fyllast med julebakst, og julegåver handlast. Og vi gledde oss til jul!

Når ein skal på ein ferietur, er det mykje glede i det å sjå fram til turen. Halve ferien er å gle seg, seier ein gjerne. Tek vi oss tid til dette lengre, når det gjeld jula, å finne roa og sjå fram til jula? Eller føregrip vi heile julefeiringa med å dure på med full julepynning av stova frå 1. desember? Dveler vi ved den glade julebodskapen, eller vert juleførebuinga mest styr og stress? På side 4 kan du lese sokneprest Marianne Bergsjø Gammelsæter i Tveit sine tankar om adventstida.

Så er det ikkje alle som gler seg til jul. Det skal vi og ta på alvor. Lars Hana deler nokre tankar om dette på side 5. Korleis kan vi gjere adventstida og



Sigrun Landro Thomassen, redaktør

juletida betre for nokon som ikkje ser fram til julefeiring? Kanskje kan vi bruke adventstida også til å bry oss ekstra om nokon som treng det.

Dette året kjem kyrkjebladet ut før advent, og ikkje like før jul, slik tradisjonen har vore i mange år. Vi kan dermed gje ei god oversikt i bladet over alle julekonsertane som skal vere i kyrkjene på Askøy no i adventstida. Ta deg tid i adventstida til å senke skuldrene, gå på ein konsert eller fleire, inviter nokon med deg, ta inn songen, lat deg fylle av bodskapen om håp og fred, til deg, akkurat slik du har det.

I det stille til de små, bringer Jesus håp og fred, og han kommer da som nå, fra sin himmel til oss ned. Julenatt med lys og glede minner oss om Gud som kom. Evig er han her tilstede, nå står grav og krybbe tom.

Mitt bibelvers

Tor Øyvind Sandaker



Mitt bibelvers er hentet fra beretningen om den bortkomne sønnen og hans bror som du finner i Lukas 15, 11 – 32. **Denne beretningen tydeliggjør Guds kjærlighet og nåde.**

Hvor er jeg i denne beretningen? Handler det om meg? Er jeg en av sønnene? Eller er jeg den som hører, ser og observerer? Sønnen fikk frihet til å velge og etablere et helt nytt liv med arven som han hadde tatt med seg. Han valgte å flytte langt hjemmefra. Der gikk det ikke så bra med ham. Han tapte alt på en slik måte at han måtte dele livet sitt sammen med grisene med å være en gjeter. Matmangel gjorde at han begynte å lide nød og han måtte ta til takke med den samme maten som grisene fikk. Han måtte spise fruktavfall for ikke å sulte i hjel. Han var kommet full-

stendig på et bunnivå i livet. Livet var uten innhold og var meningsløst. Han hadde brutt kontakten med hjemmet (farshuset) og var kommet bort fra samfunnet med sin far.

Hva vil Jesus fortelle oss? Det finnes ikke et menneske som har falt så dypt, at ikke Gud kan redde (frelse) det. Midt i sin nød og elendighet kom han til seg selv. Han fant veien tilbake til hjemmet og fikk komme som han var. Far hadde ikke gitt han opp – et farshjerte fylt av kjærlighet til sønnen – lengtet etter ham. Nye klær lå og ventet og var klar til bruk. Hans eldre bror likte ikke en slik generøs behandling. Har vi Guds øyne i denne situasjon? Guds nåde er større enn alle våre feil og mangler.

«For denne sønnen min var død og er blitt levende, han var kommet bort og er funnet igjen. Og så begynte festen og gleden»
(Lukas 15,24)

Musikalsk møte med Edvard Hoem i Tveit

Det var slett ikkje sjølvstøtt at forfattaren Edvard Hoem skulle verta salmediktar.

Tekst: Marianne Bergsjø Gammelsæter
Foto: Paal Audestad

Men på byrjinga av 80-talet, då musikk lærar Ingrid Klovning ein dag ga elevane i fjerde klasse ei oppgåve i å lage kvar sin melodi, rekk sonen til Edvard Hoem opp handa og seier: Eg har ein far som er diktar! Det visste ho godt, difor bad ho Henrik spørje far sin om han kunne skrive ein julesong til klassen. Slik gjekk det til at salmen *Den fattige Gud* vart til.

Etter den tid har Edvard Hoem skrive nærare femti salmar, i tillegg til alle dei kjende romanane. Hoem fortel at han vaks opp med ei sterk barnetru, men at denne bleikna med åra, i det radikale miljøet han då var ein del av. Difor gjorde det eit sterkt inntrykk å få utfordringa om å skrive denne julesongen. På den tida hadde Hoem vore i Nicaragua. Der erfarte han nær samanheng mellom radikalt politisk engasjement og tru på ein frigjerande Jesus, som alltid kjempar på dei fattige si side. Slik vaks trua etter kvart fram i han sjølv òg. Noko han formidlar så sterkt og vakkert i salmetekstane.

Edvard Hoem kjem til Tveit kyrkje 1. desember

Det er svært sjeldan at Hoem har delteke i eit kulturprogram som spinn rundt salmane hans. Fyrste gongen var i samband med Fest-spela i 2018.

Organist Hermund Rebnord fortel at det var då soknepresten i Tveit, Marianne Bergsjø Gammelsæter, fekk ideen til noko liknande.

– Ho tok difor initiativ til dette og vi har saman arbeidd for dette som ein felles musikk- og kulturkveld for alle kyrkjelydane på



«No stig vår song...»

Eit møte med forfattar og salmediktar Edvard Hoem

Tveit kyrkje søndag 1.12. kl. 18.00

Lisa Andersen (solist), korguppe,
Trygve Hellesten (saksofon) med band.
Billett kr 200,- ved inngang.

Askøy! Vi har og Mållaget på Askøy med, noko vi er svært glade for. Det er flott og naudsynt å samle kreftene og gjere gode ting i lag her ute, og dette gler vi oss stort til, seier han.

Rebnord er musikalsk ansvarleg denne kvelden og har med eit koppel av dyktige musikarar. Magni Stoveland har samla erfarne songarar til eit «prosjektkor», og sa-

man med allsong, vil dette spenne vidt musikalsk sett.

Edvard Hoem vil denne kvelden fortelje om bakgrunn for nokre av salmane i samtale med Gammelsæter. Vi vil synge og høyre salmane hans i salmeboka. Alle som har høyrd Hoem fortelja og formidla, veit at vi har noko heilt spesielt å gle oss til. Han er ein meister både som forfattar og forteljar.

Advent er forventningens tid

– Når adventstiden bare blir en lang julefeiring, så mister vi noe. Vi mister forventningen, vi mister noe av julegleden og vi har lett for å miste hva julefortellingen vil si oss.

Tekst/foto: Johannes Kyte

Det sier sokneprest i Tveit kirke, Marianne Bergsjø Gammelsæter. Hun skulle ønske at vi oppdaget adventstiden på nytt. Fargen for advent er lilla på samme måte som for fastetiden før påske. Det betyr at både advent og faste skal være en tid for forberedelse, fasten til påskebudskapet og advent til julefeiringen.

Adventstid blir fort kosetid

– Vi har så lett for at vi hele tiden skal kose oss, sier Gammelsæter. – Desember har lett for å bli fire uker med mest mulig «feel good». Det er vanskelig for oss å stå imot at så mye av juletradisjonene er tatt inn i adventstiden.

Hun peker på hvordan kommersialiseringen av julefeiringen hele tiden bombarderer oss med hvor koselig vi skal ha det.

– Det blir vanskeligere å gå i dybden på det viktige som julen egentlig handler om. Dermed får vi heller ikke forberedt oss til julen og julebudskapet. Vi blir lett forflatet og det blir vanskeligere å bli berørt av historien om en Gud som gjør seg selv sårbar, som fødes inn i fattige kår julenatt, og slik kommer nær alle mennesker.

Tid for refleksjon

Gammelsæter trekker også frem paradokset med at advent er en så kavete tid.

– Vi skal ha med oss så mange julekonserter som mulig, det er tid for julebord og alt skal ordnes. Egentlig burde adventstiden vært tid for refleksjon. Hvis vi kunne ha brukt noe av adventstiden til å forberede oss til jul, vil vi også være mer åpne for å ta imot. Jeg skulle ønske at denne tiden også gir rom for å tenke på andre. Det bør ikke bare være meg og mitt, men også å dele med dem som ikke har det så bra.

Slitesterke ritualer

Avslutningsvis understreker Gammelsæter at vår tid er veldig fragmentert.

– Gjennom dagen blir vi stadig møtt med mange impulser. Derfor er det viktig at vi har noe som er forutsigbart, at vi har gode ritualer, noe som gjentar seg. Det holder livene våre fast. At vi feirer jul sammen samtidig er veldig samlende for et samfunn som oss. Derfor er det viktig at vi holder på disse ritualene. Og her mener jeg kirken er god. Vi har slitesterke ritualer der vi møter mennesker både i glede og i sorg, avslutter Marianne Bergsjø Gammelsæter, som vil være på mange gudstjenester og samlinger for både barn og voksne i advents- og juletiden.



Soknepresten i Tveit kirke mener at vi mister noe når vi er opptatt med å ha det så bra hele tiden. Vi mister det å gå i dybden på noe. Adventstiden er tid for å forberede oss til julens budskap.

Fakta om adventstiden

- Advent er forkortelsen for Adventus Domini, eller Herrens komme. Adventstiden er forventningens tid. Kongen vår, Herren Kristus, skal komme for å bo iblant oss. Tiden preges av forberedelse til julens budskap om Gud som kommer som et barn.

- Adventstidens farge er fiolett – fargen for bot og selvransakelse. I gammel tid ble disse ukene regnet for fastetid på linje med tiden før påske. Samtidig har advent alltid vært mer preget av glede og forventning enn fastetiden før påske.

- Å markere adventstiden med å tenne et nytt lys på hver av de fire søndagene er en gammel og fin skikk. Lyset tilar i styrke jo mørkere det blir ute og jo nærmere vi kommer det store lyset: Kristus som fødes i en stall.

Kilde: kirken.no



Foto: Dwi Barca / Flickr

Og alle hjerter gleder seg?!

«Nå er dagen kommet som vi alle har gledet oss til!», hørte jeg på bilradioen. Det var julaften, jeg hadde nettopp vært på besøk i fengselet som jeg hadde ukentlig prestetjeneste i. Nei, det er ikke slik, tenkte jeg.

Tekst: Lars Hana

Jeg hadde nettopp hørt «Jeg har gruet meg slik til denne dagen. Nå kommer familien på besøk, de ser hvor mislykket livet mitt er. Og så har ungene tegnet til meg. Det er godt ment, men det gjør bare alt verre».

Men bilradioen ville ikke gi seg: «Nå er dagen kommet som vi alle har gledet oss til!» Mange opplever det annerledes. Noen sliter i familien. Det blir ekstra tydelig i høytiden. Andre skal feire jul uten en de var glad i. Det er tungt med stolen som står tom.

Likevel blir det jul. Kanskje ikke slik vi hadde

ønsket. Men budskapet er det samme. Julen handler om at Gud ble menneske. En svak og lidende Gud er ett med menneskenes nød og avmakt. Født som et barn. Gud ble en av oss og går på jorden. Vi mennesker er aldri alene. De ytre forhold kan være så forskjellige, men de kan ikke fjerne julens innhold. For mange blir julens glede en stille glede med stort dyp, ikke ekstatisk og jublende. Men med en glede som bærer og varer.

Den tyske presten og motstandsmannen Dietrich Bonhoeffer satt i tysk fangenskap under andre verdenskrig. Han fikk smuglet

noen brev ut fra fengselet. Der skrev han: «Her i fengselet opplever jeg jul på en svært virkelig måte».

Jeg er glad i julens rammer. Jeg liker å pynte til jul. Jeg lytter til julens musikk og synger julesanger. Jeg vil gjerne slippe å feire jul slik Bonhoeffer gjorde. Men hans ord sier noe om at når alt det ytre er skrellet av, er det fremdeles noe viktig og virkelig som står igjen.

Med ønske om en rik og velsignet advents- og juletid!



Du Ord frå alle æver

Du Ord frå alle æver, og evig Gud av Gud!
Du liv for alt som lever, frå deg går ljaset ut –
eit ljøs som skin her nede i denne mørke verd!
Å sæle syn og glede at du, Gud son, er her!

Kven såg din glans og trudde at himlen var ditt rom,
at du som lågast budde, sat høgt i herlegdom?
Dei ljøsens born som kjende Guds frelse i ditt namn,
som såg din Fader vende mot dei sin opne famn!

Kvar var ditt guddomsvelde, kvar var di frelsarhand,
når nådens born vart selde til spott og bål og brann?
Vi såg din styrke, Herre, vi trudde på deg, Krist,
når Lammets pris og ære var deira song til sist.

Lat dine vitne vise di sanning med sin munn,
og verdsens von få prise til siste dag og stund,
når born av alle ætter står fritt for trona di
og takk og ære retter mot deg til evig tid!

Tekst: Arve Brunvoll 1978

Melodi: William H. Ferguson 1919

Min julesalme

Då eg vart spurd om å presentera min julesalme vart det litt vanskeleg. Det er mange av dei, og dei er å høyre lenge før jul. Som pianolærar er det ikkje fritt for at eg er litt lei dei når jula kjem.

Av den grunn vil eg retta blikket mot 2. juledag, Stefanusdagen. Denne dagen vert ikkje markert hjå oss i særleg grad. Ein av dei salmane me finn for denne dagen er nr.77 Du Ord frå alle æver. Denne salmen

er skriven av Arve Brunvoll med melodi av William H Ferguson (1874-1950), ein engelsk kyrkjemusikar. Arve Brunvoll har fortalt at han fekk tilsendt melodien då den førre salmeboka vart utarbeidd med spørsmål om han kunne laga ein tekst som høvde. Melodien har i starten ein lys karakter, men får eit mørkare mellomparti og slutten har det same preget som byrjinga. Dette har salmediktaren lete seg inspirera av, og han har sjølv sagt at han ville få fram vekslinga mellom herlegdom og vanmakt hjå Kristus. Utgangspunktet er juleevangeliet slik det står i Johannesprologen, og den nikenske vedkjenninga. Denne vekslinga mellom herlegdom og vanmakt gjeld og kyrkja til alle tider, der slutten likevel er herlegdom, slik det står i Johannes openberning.

Sjølv oppdaga eg denne salmen på ei 2. juledagsgudsteneste i Strusshamn tidleg på

1990-talet. Det var ein melodi som var god å syngja, og det var som om han gav eit ekstra løft til songen, då særleg vekslinga mellom det lyse og det mørke. Det er eit godt døme på salmetone frå dei britiske øyane. Eit av dei fyrste åra som organist fekk eg eit nytt møte med denne salmen. Han skulle visa seg å vera svært vanskeleg å spela, noko som ikkje er uvanleg for engelske salmemelodiar. Eg øvde iherdig, og på gudstenesta var eg så konsentrert om spelninga at eg ikkje merka at salmen var slutt. Det vart eit ekstra vers for solo orgel.

Kanskje eg kan få høve til å spela salmen denne jula?

*Anne-Gurine
Folgerø Gjøsæter*



Julekonserter på Askøy

desember 2019

Erdal kirke

Torsdag 05.12	kl. 19.00	Julekonsert med Bekkalokket
Lørdag 07.12	kl. 17.00	Julekonsert, Askøy skolebrass
Søndag 08.12	kl. 18.00	Julekonsert, Erdal Janitsjar og Sangforeningen EKKO
Søndag 15.12	kl. 18.00	Tensingkoret Asking sin julekonsert

Herdla kyrkje

Fredag 13.12	kl. 21.00	«Julenatt» m/Askøy Brassband
---------------------	-----------	------------------------------

Strusshamn kirke

Søndag 01.12	kl. 18.00	Adventskonsert, Follese musikklag
Onsdag 04.12	kl. 19.00	«Vi synger ved Betlehem», en julesanggudstjeneste ved Askøy Prosjektkor og Askøy Gospelkor
Lørdag 07.12	kl. 17.00	Julekonsert, Follese Mannskor
Mandag 09.12	kl. 18.00	Julekonsert, Follese Skolemusikkorps og Koret på Sporet
Søndag 15.12	kl. 19.00	Felles julekonsert, Mannskoret Ljom, Strusshamn musikkforening, Askøy Prosjektkor, sangelever fra Kulturskolen og solister.
Torsdag 19.12	kl. 19.00	Julekonsert, Marianne Juvik Sæbø og Lambach & Lund

Tveit kirke

Søndag 08.12	kl. 17.00	Julekonsert, Follese Mannskor
Torsdag 12.12	kl. 19.00	Julekonsert, Roots
Fredag 13.12	kl. 18.00	Luciakonsert, Musikalhuset og Askøy unge strykere
Søndag 15.12	kl. 18.00	Julekonsert, Ravnanger Brass

Disse styrer kirken

De nye menighetsrådene er i gang og har konstituert seg. Perioden varer fra 2019 til 2023.



Foto: Johannes Kyte

Strusshamn menighetsråd

Fra venstre: Godtfred Haugland; sokneprest, Reidun Walderhaug; fast medlem, Linda Guttormsen; medlem til fellesrådet, Sissel Juvik; varamedlem, Hildur Alice Sandvoll; leder, Thor Lütchen-Lehn; første varamedlem (vil møte fast på menighetsrådsmøtene), Johannes Kyte; nestleder, Jørgen Petersen; sekretær, Torbjørn Dall-Larsen som også er fast medlem var ikke til stede da bildet ble tatt. I tillegg er Bernt Johan Steffensen kasserer, men ettersom han er varamedlem så vil ikke han møte fast på menighetsrådsmøtene.



Tveit menighetsråd

Bak fra venstre: Stein Arne Eilertsen; sekretær, Jo Båtevik; første varamedlem. 2. rad fra venstre: Thor Arne Borlaug; medlem til fellesrådet, Berit Hilde Brunchorst Garmann; andre varamedlem, Frode Hanuren; nestleder. Foran fra venstre: Marianne Bergsjø Gammesæter; sokneprest, Karen Margrete Hugaas Myrdal; kasserer og Randi Torgersen; leder. Erita Gangdal, som også er fast medlem, var ikke til stede da bildet ble tatt.



Foto: Steinar Haugen

Erdal menighetsråd

Fra venstre: Gerd Olaus Vikesland; varamedlem til fellesrådet, Kari Flåten; nestleder, Lars Hana; leder, Marianne Wang Færestrand; sekretær, Jack Birkenes; kasserer, Anne May Hauken; medlem til fellesrådet, Harald Forland; sokneprest.



Foto: Håkon Andersen

Ask menighetsråd

Fra venstre: Solfrid Kleiven; leder, Elseline Gladvedt Ingolfsen; sekretær, Anita Hafstad Norheim; nestleder, Johan Bergersen; medlem til fellesrådet, Gunvor Sagstad er varamedlem og kasserer. Verken hun eller Astrid Marie Haugland; sokneprest, var til stede på bildet.



Foto: Astrid Marie Haugland

Herdla sokneråd

Fra venstre: Randi Sørhaug, Therese Balestrand Ellingsund; sekretær og fungerende nestleder, Ivar Eidsaa; kasserer og medlem til fellesrådet, Kjellaug Oddrun Fauskanger Eidsaa; leder, Kjell Lyder Berland; fungerende leder, Eirin Hansen Berg, Solfrid Kongshaug Aase, Gunnvor Eggebø Næss. Sokneprest Astrid Marie Haugland var fotograf.

Personal

Organist Anne-Gurine Folgerø Gjøsæter har sagt opp sin stilling i Askøy kirkelige fellesråd fra 1.1.2020, etter å ha vært fast ansatt siden 1. mai 2003. Før det var hun vikar noen år. Hun har hovedsakelig hatt sin tjeneste i Erdal kirke, men har også spilt noe i de andre kirkene og på institusjoner.

Anne-Gurine har også hatt en stilling i den kommunale kulturskolen hvor hun bl.a. har undervist i orgel. Vi vil takke for tiden hun har arbeidet her og det hun har bidratt med. Hun har vært en engasjert medarbeider i arbeidet med sang og musikk i gudstjenester og har bidratt med sin kunnskap. Vi takker hjertelig for trofast tjeneste og ønsker lykke til som pensjonist.

Gravplassene og miljøet

Gravplassforvaltningen vil være miljøbevisste. Derfor har vi satt opp brune spann til grøntavfall. Vi håper du som besøker gravplassen vil ta hensyn til dette og sortere det du kaster. Det som kan bli til jord skal i den brune avfallsbeholderen og restavfall i den grønne.

Takk for at du hjelper oss å være en miljøbevisst gravplassforvaltning. På Askøy prøver vi å ivareta miljøhensyn og flere av menighetene er «grønne menigheter/kirker».

Tveit kirke

Det vil bli bygget ny parkeringsplass med plass til 48 biler ved Tveit kirke. Arbeidet vil etter planen starte opp før nyttår.

Erdal gravplass

Arbeidet med utvidelse av gravplassen er lyst ut på anbud og vi håper å kunne starte byggingen i løpet av de første månedene på nyåret.

En meningsfull og rik tjeneste

I sin tjeneste har prost Erling Kopperud gjennom årene fått være sammen med mange mennesker som har beriket livet. Hans største ønske er at kirkene i prostiet fortsatt må få være et sted der himmel og jord møtes.

Tekst: Olav Martin Vik / Sigrun Landro
Thomassen / Erling Kopperud
Foto: Yngvild Sørheim

Erling Kopperud forteller at han helt fra barndommen hadde en særskilt interesse for både bibelhistorie og kirkehistorie.

– Derfor var det naturlig for meg å begynne på teologistudiet etter gymnaset. Det var en modningsprosess som etter hvert gjorde det klart for meg at mitt kall var å bli prest i Den norske kirke.

– Hva har gledet deg mest som prest og senere prost?

– Som prest har jeg fått stå i en meningsfull og rik tjeneste. Et særskilt ansvar som jeg har hatt helt siden jeg begynte som sokneprest i Fjell, er å administrere og holde andakter på Fjell sjukeheim, Straume Bu- og Servicesenter og Kvednatunet på Ågotnes. Denne tjenesten har jeg satt stor pris på, og her har jeg gjennom årene fått være sammen med mange mennesker som har beriket livet mitt.

Som prost har Erling Kopperud jevnlig hatt gudstjenester i hele prostiet. Dette beskriver han som en takknemlig og viktig oppgave, og slik har han også blitt godt kjent med menighetene i Vesthordland.

– Det som særmerker prestatjenesten er at vi møter mennesker i både glede og sorg. Disse samværene gjør inntrykk på meg og berører meg. Slike erfaringer gjør at jeg som medmenneske bærer med meg både ydmykhet og takknemlighet.

Vekst og utvikling en utfordring

– Du har vært tett på menighetene i prostiet. Hva tenker du er annerledes nå enn om man går 10 år tilbake i tid?

– Jeg synes at menighetene i prostiet har vist vilje til å ta vare på det kristne fellesskapet om Ord og sakrament, og samtidig er de preget av et sterkt ønske om at nye mennesker i alle aldre skal bli møtt på en inkluderende måte.

Av nye tiltak de siste årene vil jeg særskilt



nevne Trosopplæringen som et viktig redskap til å nå barn og unge med Guds ord. Utfordringen for menighetene er hvordan dette skal føre til vekst og utvikling i menighetslivet.

– Hva føler du har vært mest krevende i din tid som prost?

– En prost er en prest som ved siden av vanlig tjeneste som menighetsprest, også har et ledelses- og administrativt ansvar for prestatjenesten i prostiet. Dessuten skal prosten i samvirke med kirkelige råd og utvalg bidra til et godt arbeidsmiljø, samarbeid og åndelig fellesskap innen de kirkelige arbeidslag i prostiet.

Dette er oppgaver som til tider kan være krevende, men samtidig har jeg ønsket å være en prost som legger til rette for at de kirkelige arbeidslag skal fungere best mu-

lig sammen. Derfor er dette noe av det mest gledelige, når jeg ser at medarbeidere trives, og at de i fellesskap «drar lasset sammen».

Holde fast på Jesu ord

– Hva er ditt største ønske for Vesthordland prosti for tiden som kommer?

– Mitt største ønske er at kirkene i prostiet fortsatt må få være et sted der himmel og jord møtes; møtesteder hvor de holder fast på Jesu ord. For han kan gjøre noe med sitt ord som andre og vi selv ikke kan.

Kopperud ser nå frem til dager uten lederansvar og mer tid til familien.

– Jeg har i alle år trivdes godt i min tjeneste som prest og prost. Men etter at jeg ble sjuk, har det blitt naturlig og greit at jeg nå kan få slippe ansvaret. Jeg er takk-



Som prost har Erling Kopperud jevnlig hatt gudstjenester i hele prostiet. Dette beskriver han som en takknemlig og viktig oppgave, og slik har han også blitt godt kjent med menighetene i Vesthordland. I forbindelse med avskjedsgudstjenesten var det flere som gav uttrykk for takknemlighet over Erlings forkynnelse.

nemlig for at jeg kan se fram til roligere dager med mer tid sammen med familien, og til å prioritere gode samvær med barnebarna i hverdagen, avslutter Kopperud, som likevel ikke utelukker at han kan bli å høre fra prekestolen igjen, selv om han nå blir pensjonist.

Ny prost i Vesthordland prosti

Jan Tommy Fosse er ansatt av Bjørgvin bispedømmeråd som prost i Vesthordland prosti. Fosse kommer fra stillingen som utenlandssjef i Sjømannskirken. Han tiltrer som prost 1. mars 2020. Frem til da fungerer Øystein Skaug som prost. Foto: Sjømannskirken



En prost forlater sin post

«Styrke for dagen og håp for i morgen. Signing for barnet som Gud tar seg av.» Disse ordene ønsket Erling Kopperud, tidligere sokneprest i Fjell og prost i Vesthordland prosti gjennom 20 år, å avslutte tjenesten sin med.

Tekst: Anita Skjæveland

Ordene er hentet fra Norsk Salmebok 2013 nr. 322. Det var en fullsatt Foldnes kirke som søndag kveld 27. oktober fikk være med på avskjed med nattverdsgudstjeneste og påfølgende kirkekaffe med mange taler.

Alle prostiets prester gikk inn i prosesjon til nydelig sang av Sotra Reviderte. Bakerst gikk biskopen og avtroppende prost Erling Kopperud iført fiolett messehakel. Det var Bots- og bønnedag – og salmen Amazing grace fikk fokus i prekenen.

Takknemlighet over forkynnelse

Biskopen startet gudstjenesten med å poengtere at Erling Kopperud ikke har sluttet å være prest, og selv vil han gjerne fortsette med prestetjeneste når helsen tillater det.

Mange ga i talene uttrykk for takknemlighet over Erlings forkynnelse. På kortet fra fellesrådet i Fjell sto det: «Takk for mange gode ord gjennom mange gode år». Kristian Kopperud holdt tale der han fortalte fra livet som en sammensveiset prestefamilie og hvordan han hadde hatt sin far som forbilde fra han var liten gutt.

Karl Johan Hallaråker, som de siste årene har vært vikar i prostiet, pekte på den viktige funksjonen Erling Kopperud har hatt i forhold til bedehusmiljøet på Vestlandet, og med en kone fra Austevoll gikk det godt, selv for en østlending, sa han.

Klok og samlende

Kvelden ga rom for takknemlighet og glede over den tjenesten som Erling Kopperud har stått i gjennom medgang og motgang. Han har sett den enkelte, og også brukt ordene til å skape en kultur for raushet der det er lov å være uenig i sak. Han har framstått som klok og samlende.

Det har vært et godt forhold mellom kommunene og Den norske kirke i Vesthordland prosti. Både ordfører Siv Høgtun fra Askøy og påtroppende ordfører i nye Øygarden, Tom Georg Indrevik, var til stede. Et enstemmig kommunestyre i Fjell gikk i sin tid inn for å bygge Foldnes kyrkje. Også på Askøy har det blitt bygget to kirker i løpet av perioden, og Erling Kopperud har vært en god mann også i denne sammenheng.

Godsøndag

Vi har lenge hatt lyst til å utvide arenaen for storfellesskapet i ALIVE. Svaret ble «Godsøndag».

Tekst: Henny Genius

Den 3. november startet ungdomsarbeidet i kirkene på Askøy opp et nytt konsept som kalles «Godsøndag» i Erdal kirke. Vi har lenge hatt lyst til å utvide arenaen for storfellesskapet i ALIVE, som vi også finner på G:19 og Camp ALIVE. Derfor ble svaret «Godsøndag». Loddefjord menighet har hatt det en stund, og siden ungdomspresten vår Thor er fra Loddefjord, tenkte vi at vi skulle teste konseptet ut på Askøy. På Godsøndag har vi først en time som er satt av til litt mingling, så møte med un-

dervisning/tale, kahoot, lovsang og annet. Etter dette har vi ca en time med felles aktivitet som varierer fra gang til gang. Etter aktivitetene spiser vi et måltid sammen. Helt til slutt, kan man enten velge å være med på flere aktiviteter og spille brettspill, eller å være med på skumringsstund, en kveldsavslutning i den lille kirken der det er en liten andakt, mulighet for å tenne lys og de som vil kan bli bedt for.

Godsøndag har to lederteam som roterer på å være ledere og ha ansvar for møtet, aktiviteten og kjøkkenet. I tillegg har vi ca 15 ungdommer som er med som medarbeidere og hjelper lederne med de ulike oppgavene (lage Kahoot, lage mat, lese bibeltekster, etc...). På Godsøndag 3. november var det 23 ungdommer som var med, Solveig Birkenes hadde tale om Marta og Maria, og det var ordentlig god stemning! Vi gleder oss til fortsettelsen!



BLI MED PÅ
ALIVE



G:19

Den 8. desember skal vi arrangere årets siste G:19. Denne gudstjenesten som er laget av ungdommer, skal være i Strusshamn kirke og begynner kl. 19.00. Dette blir også ungdomsprest Thor Haavik sin siste G:19-gudstjeneste i sin tjeneste på Askøy.

Det blir en julegudstjeneste med julesanger og juletrengang. Det blir åresalg, auksjon, kaffe og gode kaker i kirkekafeen! Vi håper at du vil være med oss og feire både gudstjeneste og Thor denne dagen! Vel møtt!



Asking Tensing julekonsert

Den 15. desember kl. 18.00 i Erdal kirke inviterer Asking Tensing til julekonsert. Her vil de vise frem hva de har øvd på dette semesteret, både med kor, solister, band, drama, musikal og teknikk. Konserten er gratis, men det blir kollekt i kafeen etterpå til inntekt for Asking Tensing. Både store og små er hjertelig velkommen!

ALIVE sitt julebord

Er du med i arbeidet til ALIVE? Bli med på julebord! Vi inviterer alle i ALIVE til «Magical Tacky Christmas Party» den 6. desember på Kleppe Bedehus. Julebordet begynner kl. 18.30, og byr på julemat, julemusikk, juletrengang, underholdning, photo booth og masse annet gøy!

Men hvorfor heter det «Magical TACKY Christmas Party», lurer du kanskje på? Jo, fordi det blir kåring av de mest Tacky jule-

genserne/julekjolene/juledressene! Så hvis du vil være med i denne kåringen, finn frem dine mest «over-the-top» juleklær og bli med på feiringen!

Det koster 50,- å være med, som betales i døren via vipps eller kontant. **Husk at du må melde deg på innen 1. desember til Henny Genius eller ALIVE sin Facebookside for å bli med!**

Givertjeneste

Ungdomsarbeidet ALIVE har både ukentlige aktiviteter, månedlige tilbud og happenings. På en uke kan vi ha opptil sju ulike tilbud for ungdommene på øyen vår. Dette driftes av mennesker som gir pengegaver til ungdommene.

Ønsker du å være med å få ALIVE til å vokse? Ønsker du å hjelpe oss med å spre ordet om Jesus til ungdommene på Askøy, og å gi dem et trygt sted å være? Bli fast giver, eller gi et engangsbeløp.

Og til alle dere som er faste givere, eller har støttet oss med engangsbeløp; Tusen hjertelig takk. Alt det vi gjør hadde ikke vært mulig uten dere.

**Enkeltbeløp kan overføres til
kontonr. 6504 05 48283
Vil du bli fast giver?
Send en e-post til
post@kirken-askoy.no**

«Vi synger ved Betlehem»

Onsdag 4. desember kl. 19.00 i Strusshamn kirke.

Årets juleprosjektkor og Askøy Gospelkor går i år sammen om en «carol evening» - en julesanggudstjeneste etter gammel engelsk tradisjon. I en «Festival of nine lessons and carols», som den også kalles, får vi høre ni tekstlesninger som leder fram til julen og Jesu fødsel. Mellom bibeltekstene blir det rikelig med flott korsang, både klassiske christmas carols og moderne gospeltoner. Sokneprest Godtfred Haugland blir med som liturg.

Få med deg denne gode oppladningen til julefeiringen; en avslappet time i kirkerommet der vi får ta imot julebudskapet og sangene på en litt annen måte enn på en vanlig julekonsert! Gratis adgang. Vel møtt!

Julesalmene minutt for minutt – i Erdal kirke

Lørdag 28. desember har vi tenkt å gjøre «juleversjonen» av NRK sitt store salmeprosjekt fra 2014. Fra klokken



16.00–19.00 møtes vi i Erdal kirke og synger gjennom alle de nærmere 50 julesangene vi har i salmeboken! På samme måte som i TV-programmene legger vi opp til at lokale kor og solister kan kom-

me og være forsangere til noen sanger hver, men hovedfokuset vil være på fellessangen – vi synger julesalmene sammen!

Vi legger opp til en rullerende og uformell samling, slik at det er mulig å komme og gå etter eget ønske i løpet av det 3 timer lange programmet. Bakerst i kirken setter vi opp et enkelt kafebord med det som er til overs fra julebaksten. Ta gjerne med noe av kaken du har til overs, så deler vi!

Kor, sanggrupper og solister som ønsker å være med som forsangere kan ta kontakt med kantor Hermund Rebnord, som vil organisere og fordele salmene.

Det er gratis adgang til arrangementet. Bli med og syng!

Barnemusikalen STÅ OPP!

*Stå opp for andre! Riv murer ned!
Vi bygger fellesskap, Vi bygger fred
For vi er – én kropp, Vi lever – ett liv
Og vi har – ett håp, Oppstandelse*

Dette var noe av budskapet fra over 40 barn fra 1.–8. klasse, som deltok på musikalhelg i Strusshamn kirke i oktober. Fra Askøy deltok barn fra både Stjernegnistene, Koret på Sporet og Fredagsklubben, i tillegg til barn fra Bergensområdet. Musikkfremføringen besto av både sang, dans og drama, akkompagnert av dyktige musikere. En gruppe tweens, som sov i kirken fra lørdag til søndag, deltok på gudstjenesten søndag formiddag, mens en fullsatt kirke fikk gleden av hele musikkfremføringen på søndag ettermiddag.



Herdla barnekor inviterer til annleis kyrkjeaffi

Det har vore ei spanande tid i Herdla barnekor, der vi blant anna fekk syngje for Kongen og Dronninga i sommar. Vi har også fått syngje på Spar Fromritoppen og i kyrkja på Herdla.

Men i Herdla barnekor gjer vi meir enn å syngje; vi høyrer forteljingar frå Bibelen, et kveldsmat saman og driv med forming.

Denne hausten har borna fått lage ulike ting i formingsdelen, som dei skal få selje på kafe 1.12. Vi i koret inviterer då foreldre og kyrkjelyden elles til å kome på ein litt annleis kyrkjeaffi på kyrkjelydshuset etter gudstenesta. Koret serverer då kaker, kaffi, saft og sel små formingsprodukt. Innteakta denne dagen vil gå til Vyborgehjelpa.

På denne måten får borna gjere noko for andre, og dei blir litt betre kjend med Vyborgehjelpa før dei skal vere med å syngje på Vyborgebasaren på Træet siste helga i januar. Vi har fått fleire spanande oppdrag fram mot jul, 13. desember går koret i Luciatog på Fromreide eldresenter, og deler ut lussekattar til dei som bur der. Dette har blitt ein årleg tradisjon.



I romjula er vi med og syng på juletreffest på Fauskanger bedehus.

Vi er no omlag 15 koristar mellom 4–10 år i Herdla barnekor, og har gjerne plass til fleire. Etter jul startar vi med øvingar 13. januar.

Bli med på Trosopplæringen!

Bli med på kjekke og spennende samlinger for barn og unge i regi av Trosopplæringen.

Påmelding

For alle arrangement der ikke annet er oppgitt – påmelding på epost:

pia.melby@kirken-askoy.no (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no (Strusshamn)
bergljot.gjedrem@kirken-askoy.no (Herdla og Tveit)

Babysang

Vi ønsker å gi en «sangskatt», som i tillegg til tradisjonelle barnesanger, rim og regler, også inneholder sanger og bønner som formidler Guds kjærlighet. Vi avslutter hver samling med medbrakt lunsj og sosialt samvær. Kurset går over seks-syv ganger, annenhver tirsdag.

Ask omsorgssenter	oppstart tirsdag 7.1. kl. 11.00
Erdal kirke	oppstart tirsdag 7.1. kl. 10.30
Strusshamn kirke og Kleppestø sykehjem:	
(To parallelle tilbud)	oppstart tirsdag 14.1. kl. 10.30
Tveit kirke	oppstart tirsdag 21.1. kl. 10.30
For Tveit og Herdla sokn	



Småbarnssang

Oppfølger til Babysang. Lek, sang og bibelfortelling. Kurset går over fem ganger, annenhver onsdag.

2–3 år: For Ask og Erdal sokn: Ask menighetshus, oppstart 8.1. kl. 17.30–18.30. Med kveldsmat.

2–3 år: For Herdla og Tveit sokn: Tveit kirke, oppstart 22.1. kl. 17.00–17.45

3 år: Strusshamn kirke, oppstart 22.1. kl. 17.30–18.15



Helt førsteklasses for førsteklassinger

På kirkeklubben «Helt førsteklasses» møtes vi fire ganger, der vi gjennom drama og dukketeater lærer fine fortellinger fra Bibelens skatter.

Vi spiser sammen, leker og synger, og lager fine gaver som vi deler ut på Godhetsdagen på omsorgs- og sykehjem. På familiegudstjeneste deles Min kirkebok 6 ut.

Ask sokn – Kirkeklubb: Ask kirke, seks torsdager, oppstart 23.1., i SFO-tid
Gudstjeneste med utdeling av Min kirkebok 6: Ask kirke, søndag 15.3. kl. 11.00



Tårnagenthelg

Oppdrag for agenter! Bli med å følge spor og løse mysterier i kirken. Finner vi Guds plan? Barna må ta i bruk alle sanser og leite med lys og lykker. Samling lørdag og gudstjeneste på søndag.

3. kl Tveit kirke, lørdag 15.2. dag/etterm. og søndag 16.2. kl. 11.00



Kirketirsdag / Etter skoletid

Vi samles etter skolen hver tirsdag. I kirken får du noe å spise, du kan gjøre lekser eller lese andre bøker, være med på aktiviteter og spille spill. Du får vite mer om det som står i Bibelen og om å høre til i kirken.

4.-7. kl Erdal kirke, tirsdager kl. 13.30–15.30

Følger skoleruten fra 7.1.–31.3.

4.-7. kl Tveit kirke, tirsdager kl. 13.45–15.30

Følger skoleruten fra 21.1.–31.3.



Gjengen på Etter skoletid i Erdal kirke har laget julekrybbe som bidrag til Pepperkakeøyen på Kleppestø senter.

4.-7. kl: Fredagsklubben

Fredagsklubben samler barn til spill og aktiviteter, hot dog og vafler, FIFA og forming, bibeldrama – og masse annet gøy!

Det er bare å møte opp, og det koster kr. 30,- pr gang.

Strusshamn kirke kl. 18.00–20.00, fredag 6.12., 17.1., 14.2.



6. kl: LysVåken i Strusshamn kirke

– for Erdal, Strusshamn og Tveit sokn

Årets store happening for 6.klassinger i tre sokn skjer altså i Strusshamn kirke. Hvordan er det egentlig å sove i en kirke? Er kirkeorgelet en god vekkerklokke? Hvorfor skal vi være lys våken? Og hvordan skal vi være det? Dette og mye mer kan du finne ut, sammen med vennene dine.

Meld deg på!

Strusshamn kirke: lørdag 11.1.- søndag 12.1. Fremmøte lørdag

kl. 16.00. Gudstjeneste for hele familien søndag kl. 11.00

LYS VÅKEN

9. kl: Konfirmant – KICK OFF

Ask kirke: lørdag 18.1. kl. 11.00-15.00

Erdal kirke: lørdag 11.1. kl. 10.30-14.00

Tveit kirke: lørdag 18.1. kl. 11.00-14.30

9. kl: Konfirmantpresentasjon

Ask kirke: Gudstjeneste søndag 19.1. kl. 11.00

Erdal kirke: Gudstjeneste søndag 12.1. kl. 11.00

Herdla kyrkje: Gudstjeneste/lysmesse søndag 15.12. kl. 18.00

Strusshamn kirke: Gudstjeneste søndag 5.1. kl. 11.00

Gudstjeneste søndag 26.1. kl. 11.00

Tveit kirke: Gudstjeneste søndag 19.1. kl. 11.00



Har du fått barn og tenker på dåp?

Kirken ønsker å nå ut til nybakte foreldre om at de må ta kontakt med kirken dersom de vil at barnet skal døpes.

For info og nettpåmelding:

www.kirken-askoy.no

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 56 15 71 00,

epost: post@kirken-askoy.no



Erdal

Samtalegruppe i Erdal kirke

Det nye menighetsrådet vil være med og invitere til samtalegruppe i Erdal kirke fra januar 2020. I mange perioder i livet kan det være verdifullt å møte andre til samtale om tro og tvil og livets små og store spørsmål. Med ulik livserfaring og bakgrunn har vi mye å tilføre hverandre når vi deler og lytter og har respekt for hverandres livssituasjon.

Om du tenker: Ja, dette vil jeg gjerne være med på, så ta kontakt! Vi vil ganske snart finne en dato for første samling en kveld i januar og informere om dette på kirkens nettside og i kunngjøringer i gudstjenester.

Vennlig hilsen Erdal menighetsråd ved Harald Forland, sokneprest. Epost: harald.forland@kirken-askoy.no eller mobiltelefon 917 77 473.

Formiddagstreff

Torsdag 16. januar kl. 12.00–14.15.

Herdla

Julefest

Julefest for hele familien i Fauskanger Bedehus lørdag 28. desember kl. 16.00. Andakt ved Lillian Nilsen. Sang: Herdla Barnekor. Bevertning. Juletrengang. Alle hjertelig velkommen!

Formiddagstreff

Det blir formiddagstreff tirsdag 18. februar kl. 11.00 i Herdla kyrkjelydshus. Tema kjem seinare. Følg med i Askøyværingen.

Strikkekafe

Strikkekafe i Fauskanger Bedehus annenhver tirsdag fra kl. 18.00–20.00. Velkommen 28. januar 2020.

Strusshamn

Julemarked

Kirkeringens julemarked i Strusshamn kirke lørdag 30. november kl. 11 – 15. Salg av håndarbeider, kaker, saft mm. Kafé, aktiviteter for barna, åresalg og loddbook. Superkids synger kl. 12. Alle hjertelig velkommen!

Juletreff

Juletreff i Strusshamn kirke mandag 6. januar kl. 11.30. Vi får besøk av 6. klasse fra Follese skole, juletrengang, mat og prat, utlodning og andakt.

**Kjolefestival**

God stemning på kjolefestival på Ask 26. september. Takk til alle som deltok på kjolefestivalen og var med å støtte Kirkens Nødhjelp med kr. 7.000.

Tveit

Juletreff

Juletreff for alle i Tveit kirkes menighetssal lørdag 4. januar kl. 17.00. Juletrengang, enkel utlodning, andakt og bevertning. Arr. Tveit menighetsråd

Formiddagstreff

I Tveit kirke kl. 11.00–13.00.

20. januar: Mitt liv på Fiskarheimen på Røst v/Solfrid Nicolaisen.

17. februar: Historien om butikklivet i gamle Tveit kirkekrins v/ Egon Martin Mikkelsen.

Askøy

Felleskirkelige bønnemøter

Indremisjonsforsamlingen, Florvåg bedehus, tirsdag 26. november kl. 19.30

Askøy frimenighet, Skarholmvegen 107, Strusshamn, tirsdag 17. desember kl. 19.00

Follese bedehus, Follesevågen 2, tirsdag 28. januar 2020 kl. 19.00

**Lovsangskveld**

Vårens første lovsangskveld blir søndag 12. januar (NB! Ikke 2. nyttårsdag) kl. 19.30 i Askøy Misjonskirke i Holmedal. Vær velkommen!

Arr: Strusshamn menighet DnK, Askøy Misjonskirke og Askøy Misjonsforsamling.

Basar

Basar på Træet bedehus, Nordre Haugland lørdag 25. januar kl. 16.00. Det vil bli åresalg, barnelotteri, kaffi og kaker. Inntekten går til Vybørghjelpen i Russland.

Tur til Orknøyene?

Etter å ha hatt foredrag om Orknøyene i Strusshamn kirke, Tveit kirke og Herdla kyrkjelydshus samt Frivilligsentralen sitt seniortreff vurderer vi å lage til en tur til Orknøyene. Før vi begynner å bestille hotell og fly må vi vite om det er interesse for dette. Tenker at vi evt. drar før eller etter skolens sommerferie.

Ta kontakt på telefon 922 93 519 eller mail marianne.bexrud@gmail.com

Julegaveaksjon**– Innsamling av julegaver til Kirkens Bymisjon**

Aktuelle gaver er truser og sokker til menn, strikkede luer, votter, skjerf, sokker til voksne og barn, toalettartikler.

NB! Gavene skal ikke pakkes inn! Innlevering til kirkekontoret i åpningstiden eller til kirketjener i Strusshamn ifb. med gudstjenester.

Diakoniutvalget i Strusshamn inviterer i år alle menighetene på Askøy til å være med. **Frist for innlevering er søndag 8.12. (kirkekontoret mandag 9.12)**



UKE 33

Olav Ave Norstrand
 Louise Østerfeldt Granøe
 Thea Noelle Halsvik
 William Nilsen Jensrud
 Gyda Dyrøy
 Oda Nyhammer Hansen
 Marie Andreassen
 Ola Skiftesvik Mjåtveit

UKE 34

Marcus Emil Haugland
 Gaute Tangset
 Aksel Fredbo
 Julian Edgar Svensberg
 Pia Fjeldberg
 Henrik Hovin Bentzon
 Vilde Birkelid Vikøyr
 Liam Gjertsen Follevaag
 Papo Markos Amanuel
 Lewi Markos Amanuel

UKE 35

Ulrik Fauskanger Simonsen
 Isaac Almelid Herlevik
 Elias Thormodsen Kindem
 Lana Grindeland Berland
 Hedda Hole
 Nicolay Torsvik
 Helmer Sæle Skråmestø
 Aron Jahren Minde
 Julie Thorbjørnsen Horvik
 Pernille Hvamsdal Sagevik
 Aisha Isabelle Nese Ismail
 Annabell Normann Tollefsen

UKE 38

Saga Halland
 Christopher Utkilen Temporale
 Astrid Eline Sørebo
 Herman Bjørnstad
 Tobias Abrahamsen Nordgulen
 Sivert Tveit Eliassen
 Emilo Suarez Iversen

UKE 39

Vilde Louise Mathisen Tolo
 Matheo Førland Grytting
 Adam Aulfem Olsen
 Celina Nyberg Svellingen
 Sara Østvik Eliassen
 Emma Hagen
 Emine Ask Øksenberg
 Frøya Emilie Nikolaisen Gundersen
 Kasper Dokseter Sivle
 Sander Eriksen
 Tia Sæterstøl Nilsen
 Sonja Midtøy
 Olivia Railey Solli Halvorsen
 Emilie Hjartholm Torgersen

UKE 40

Patrick Gustafsson Nynes
 André Christian Skudal
 Mathilde Oen Torgersen
 Ella Bringedal Aasebo
 Magnus Bringedal Aasebo
 Marcel Anton Heggholmen

UKE 41

Ludvig Almestad
 Jacob Kausland-Gullaksen
 Brage Linløkken Høgtun
 Josefina Mjåtveit
 Tomine Holmedal Olsen
 Alfred Pedersen

UKE 42

Alfonso Gariel Berger Tiburcio
 Mikael Berentsen Huus
 Torje Skutvik
 Anja Noelia Tapia

UKE 43

Eline Marie Kjærgård
 Matheo Breivik Krokås
 Signe Johanne Pedersen
 Ellinor Helen Måkestad Martinussen
 Vilde Kleppe
 Andrea Stordal Steen
 Liam kleppe
 Adrian Webermann-Hestetretet

UKE 45

Vilje Torgersen-Elvik
 Ingrid Arnesen
 Herman Torsvik
 Benjamin Nilsen Aasebo
 Vanessa Emblem



UKE 33

Elin Davidsen f.1946

UKE 34

Terje Lyngbø f.1962

UKE 35

Jørgen Ravnanger Innbjør f.1984
 Ragnvald Jon Haukås f.1921

UKE 36

Trygve Mikkelsen f. 1928
 Karstein Ingebrigt Lerum f.1941
 Tone Furevik f.1963

UKE 37

Anlaug Petra Monsen f.1938
 Magne Kåre Tuv f.1953

UKE 38

Solveig Haugland f.1935
 Håkon Oluf Berntsen f.1932

UKE 39

Nils Helge Salomonsen f.1949
 Gerd Eilertsen f.1937
 Haldis Johanne Bjørndalen f.1936

UKE 41

Ove Inge Skråmestø f.1954
 Sigmund Wilhelm Juvik f.1926

UKE 42

Agnes Sigvaldsen f.1930

Magnus Karlsen Tysvær f.2018
 Rigmor Fosse f.1941
 Bjørnar Pedersen f.1972
 Svein Berland Furnes f.1998

UKE 43

Børge Magnus Eliassen f.1950
 Bjørg Laila Nygård f.1940

UKE 45

Astrid Charlotte Ådlandsvik f.1927
 Ragnhild Hansen f.1932
 Terje Eliassen f.1956
 Ronny Ketil Kroken f.1964
 Linda Eriksen f.1971



UKE 33

Carla Kvernøy Bjørkhaug og
 Alexander Glatved Zannettos
 Gerd Karine Eriksrud Lunde og
 Lars Otto Torsvik

UKE 34

Monika Oen og Kay Åge Oen
 Christine Tørum og
 Leif Andreas Ludviksen
 Mary Klemsova og Magnar Pedersen

UKE 35

Helen Romslo og Anders Kjosavik
 Tonje Helene Eliassen Sunde og
 Morten Krogstad

UKE 39

Charlotte Aasheim og Kim Ove Kårdal

UKE 41

Silje Abrahamsen og
 Knut Jonas Bratlie

UKE 42

Monica Folkestad og
 Christopher Blaha

Telefonliste

Askøy kirkekontor

Tlf: 56 15 71 00

(kl. 8:30 – 15:00)

kirkekontoret@kirken-askoy.no

PRESTER

SOKNEPREST ASK OG HERDLA

ASTRID MARIE HAUGLAND
 KONTOR: 56 15 71 22
 MOBIL: 993 60 665

SOKNEPREST ERDAL

HARALD FØRLAND
 KONTOR: 56 15 71 24
 MOBIL: 917 77 473

SOKNEPREST STRUSSHAMN

GODTFRED HAUGLAND
 KONTOR: 56 15 71 25
 MOBIL: 456 01 221

SOKNEPREST TVEIT

MARIANNE BERGSJØ GAMMELSÆTER
 KONTOR: 56 15 71 23
 MOBIL: 958 069 20

PROSTIPREST

MICHAEL MØGSTER
 KONTOR: 56 15 71 25
 MOBIL: 414 06 667

UNGDOMSPREST (VIKAR)

THOR HAAVIK
 MOBIL: 410 86 833

KIRKEKONTORET

KIRKEVERGE
 GEIR VIKSUND
 TLF: 56 15 71 20 / 932 55 254

ASSISTERENDE KIRKEVERGE

HÅKON ANDERSEN
 TLF: 56 15 71 31 / 917 59 628

DRIFTSLEDER KIRKEGÅRDEN

HEGE JOHANNESSEN
 TLF: 56 15 71 14 / 456 85 575

KONSULENT

ANNE BORGHILD ANDERSEN
 SENTRALBORD: 56 15 71 00

KATEKET

ANITA SKJÆVELAND
 TLF: 56 15 71 33 / 416 48 973

DIAKON

LENA KRISTIANSEN
 TLF: 56 15 71 30 / 978 92 074

DIAKONIMEDARBEIDER

HILDEGUNN NORBAKKEN
 TLF: 56 15 71 34 / 984 26 344

MENIGHETSPEDAGOG

SIGRUN LANDRO THOMASSEN
 TLF: 56 15 71 / 926 84 272

MENIGHETSPEDAGOG/TROSOPPLÆRER

PIA MERETE MELBY
 KONTOR: 56 15 71 26 / 926 84 272

BERGLJOT GJEDREM

TLF: 56 15 71 19 / 472 57021

UNGDOMSARBEIDERE

HENNY SKAALAND
 MOBIL: 928 95 115

LENE SKJERVE
 MOBIL: 977 63 379

SOLVEIG HAUGE BIRKENES
 MOBIL: 954 94 407

se også www.kirken-askoy.no



Kirkeuken på Erdal med Vigleik Stoveland som primus motor ble arrangert for 25. gang i februar 2019. Kirkeuke-komiteen ledet av Vigleik ble takket av for sin store innsats.

Erdal menighetsråd har så spurt: Hva gjør vi nå? En åpen kirke med rom for mange kulturuttrykk er jo like viktig i våre dager som for 25 år siden: Sang og musikk i mange sjangere, kunstutstillinger og foredrag om aktuelle tema, og mye mer. Menighetsrådet har konkludert: Ja, vi ønsker å videreføre dette.

Vi inviterer derfor til **Kirkedager i Erdal** fra 4. til 9. februar 2020. Her er programmet, så langt som det er avtalt i begynnelsen av november:

Tirsdag 4.02. kl. 19.00 – Temakveld Med Irene Kinunda

Erdal kirke, den store menighetssalen.

Samarbeid med Askøy Y's Men-Club.

Torsdag 6.02. kl. 19.00 – Syng Med-kveld

ledet av Hermund Rebnord. Erdal kirke.

Overskrift: Når jord og himmel møtes...

Fredag 7.02. kl. 19.00 – Konsert

Med Kjell Bergsvik og frender.

Lørdag 9.02. kl. 16.00 – Bygdekonsert

Med Erdal janitsjar, Erdal skolekorps og Miniglimt.

Søndag 9.02. kl. 11.00 – Jubileumsgudstjeneste

25 år med kirke på Erdal. Korsang Mannskoret Ljom.

Prost og sokneprest.

Mer informasjon om de enkelte arrangementene og programmet vil komme på nettsider, flyers og andre måter.

Erdal menighetsråd ved Harald Forland



50-årskonfirmanter Herdla

Fra Herdla kyrkje 27. oktober. Bak fra venstre: SvenKjerrgård, Svein Fauskanger, Trygve Heggernes, Oddvar Antonsen.

Foran fra venstre: Solveig Brynjelsen, Alise Tumyr, Evy Håpoldøy og OddlaugHaugland.



REKLAME • TRYKKERI • BØKER

MOLVIK

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20
www.molvik.no



Pianostemmer

Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468
Hop, 5307 Ask
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Vi støtter lokalsamfunnet



Lokal strøm – like billig, bare nærmere

Bestill billig strøm på www.askoyenergi.no
e-post: kontakt@askoyenergi.no – Tlf. 56 15 19 33

Askøy Energi er en del av Smart Energi



**Askøy Bruktmarked,
Strusshamn senter.
Møbler og varer
av alle slag.**

Åpent 11–17 man. – fre. og 11–16 lør.
Telefon: 452 13 775
E-post: galleri.askoy@normisjon.no
www.gallerinormisjon.no/til-salgs

Vil du støtte ungdomsarbeidet?

Ønsker du å gi ei gave til ungdomsarbeidet i kyrkjene våre? Enkeltbeløp kan overføres til konto nr. **6504 05 48283**. Vil du bli fast givar? Send ein epost til post@kirken-askoy.no

GRAVMINNER



**Løvaas
Naturstein**



Tlf. 55 92 25 30 • Espehaugen 54, 5258 Blomsterdalen
Man–fre kl. 9.00–17.00. Lørdag stengt.
www.lovaasnaturstein.no

Hauglandshella

BEGRAVELSESBYRÅ

Vi er der når du trenger oss.

Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd på Askøy og i Stor-Bergen.

hauglandshella.no
T: 56 14 51 01
post@hauglandshella.no

Hauglandsmyra 1
5310 Hauglandshella
En del av: **VIRKE**
GRAVFERD

Bergen & Omegn

BEGRAVELSEHJELP

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

AVD. BERGEN VEST
2.etg på Shellstasjonen
Sortor. 5353 Straume
Tlf: 55 21 44 50



DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

O.Solberg Thomsen

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppstø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf./ vakttelefon: 56 14 17 05

www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

EL-PROFFEN



Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

Inst. Håkon Olsen a/s
Aut. ELEKTROINSTALLATØR

TELEFON 56 15 14 00
www.hakon-olsen.no

STRUSSHAMN
VVS AS
95 12 93 64

Deres lokale rørlegger
på Askøy
Tlf: 95 12 93 64
www.strusshamnvv.no

coop
prix

STRUSSHAMN

SIVERTWAAGEN AS

56 15 11 30

Vi har mer enn du tror
- se vår hjemmeside
www.waagen.no



NOBEL
MØBLERINGSKONSEPT

fagmøbler

ASKØY - BERGEN

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

SJODDIEN

SERVERINGSSTEDER

Velkommen til Strusshamns storstue!
Du finner oss ved Sjoddien Kultursenter
Lyngneset 2, Strusshamn. Tlf. 483 88 390

Onsdag: 12-18

Torsdag, fredag, lørdag: 12-19

Søndag: 12-18

Vi byr på god kaffe/te, kaker, bakverk og hjemmelagede lunsj- og middagsretter.
Lokalet kan også leies til selskap for alle anledninger små, store, triste eller glade.



HFrudalen
Aagesenter AS
Erdalsveien 79
Tlf: 56 14 12 15

ALT I GRAVSTEIN

- * Nye gravstein
- * Tilføyelser
- * Bronseplater til minnelund på Skiftesvik
- * Oppussing/rehabilitering



STEINRIKET
EIKNER NATURSTEIN

Ulmøgv. 27, Nestfun
Tlf 55 98 70 00
eikner.no firmapost@eikner.no

Comfort

Comfort Askøy Nilsen VVS AS

56 15 12 70 - nilsenvv.no - askoy@comfort.no - Storebotn 40

Følg med på våre hjemmesider:

www.kirken-askoy.no

ASKØY MØBLER

KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN:
56 15 13 00



classic
frisør
Kleppestø Senter
Tlf.: 56 14 28 10
classic-frisor.no

Gudstjenester

1. des. 2019 – 16. feb. 2020



01.12.2019

1. SØNDAG I ADVENTSTIDEN

Erdal kl. 11:00

Dåp. Sokneprest H. Forland.
Familiegudstjeneste. Miniglimt synger.
Ekstra utdeling 4- og 6-årsbok.
Vi presenterer det nye menighetsrådet
og takker av det gamle.
Offer: Kirkens SOS i Norge

Herdla kl. 11:00

Dåp. Sokneprest A. M. Haugland.
Familiegudstjeneste med utdeling av
4-årsbok og LysVaken for 6. klassingar.
Herdla barnekor. Offer: Kyrkjelyds-
arbeidet. Kyrkjekaffe i kyrkjelydshuset
i regi Herdla barnekor.

Strusshamn kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest G. Haugland.
Søndagsskole.
Offer: Menighetens eget arbeid

Tveit kl. 18:00

Musikk- og kulturkveld med Edvard
Hoem og musikere. Se side 3 i bladet.

08.12.2019

2. SØNDAG I ADVENTSTIDEN

Ask kl. 11:00

Dåp. Sokneprest H. Forland. Familie-
gudstjeneste. Offer: Nådehemmet

Strusshamn kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest G.
Haugland. Diakonien dag - Messe
for de fulgte. Diakonimedarbeider
Hildegunn Norbakken. Søndagsskole.
Offer: Åpne Dører

Tveit kl. 11:00

Dåp. Sokneprest M. B. Gammelsæter.
Familiegudstjeneste. Tveit barnekor
synger. Offer: Tveit barnekor. Advents-
verksted etter gudstjenesten.

15.12.2019

3. SØNDAG I ADVENTSTIDEN

Erdal (lite kirkerom) kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest G. Haugland.
Offer: KFUK KFUM Bjørgvin

Herdla kl. 18:00

Sokneprest A. M. Haugland. Lysmesse.
Konfirmantpresentasjon.
Offer: Diakonalt arbeid på Askøy.

22.12.2019

4. SØNDAG I ADVENTSTIDEN

Strusshamn kl. 11:00

Nattverd. Prostiprest M. Møgster. Of-
fer: Menighetens eget arbeid

24.12.2019

JULAFTEN

Kleppestø sykehjem kl. 10:30

Sokneprest G. Haugland. Musikanter
fra Strusshamn Musikkforening.

Ask omsorgssenter kl. 11:00

Prostiprest M. Møgster.

Ravnanger sykehjem kl. 11:30

Sokneprest Harald Forland.

Ask

kl. 14:30 familiegudstjeneste
kl. 16:00 julegudstjeneste

Sokneprest A. M. Haugland.
Offer: Kirkens Nødhjelp

Erdal kl. 14:30 og kl. 16:00

Sokneprest H. Forland. Familie-
gudstjeneste. Julaften-englene synger
(kl. 16). Offer: Kirkens Nødhjelp

Herdla kl. 15:00

Prostiprest M. Møgster.
Familiegudstjeneste.
Offer: Kirkens Nødhjelp

Strusshamn

kl. 14:00 og kl. kl. 16:00

Sokneprest G. Haugland. Familieguds-
tjeneste. Strusshamn skoles musikkdag
spiller (kl. 14). Offer: Kirkens Nødhjelp
/ Menighetens barne- og ungdomsarbeid

Tveit kl. 14:30 og kl. 16:00

Sokneprest M. B. Gammelsæter.
Familiegudstjeneste. Tveit barnekor
(kl. 14:30) / Ravnanger Brass (kl. 16).
Offer: Kirkens Nødhjelp

25.12.2019

JULEDAG

Erdal kl. 12:00

Nattverd. Sokneprest H. Forland.
Høytidsgudstjeneste. Juledagskoret
og musikalske krefter.
Offer: Det Norske Misjonsselskap

Herdla kl. 12:00

Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland.
Høytidsgudstjeneste. Offer: Leif
Heggernes sitt arbeid i Senegal

Strusshamn kl. 12:00

Dåp og nattverd. Sokneprest
G. Haugland. Høytidsgudstjeneste.
Offer: Det Norske Misjonsselskap

Tveit kl. 12:00

Nattverd. Sokneprest M. B.
Gammelsæter. Høytidsgudstjeneste.
Musikalske krefter.

26.12.2019

2. JULEDAG / STEFANUSDAGEN

Ask kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest G. Haugland.
Høytidsgudstjeneste.
Offer: Menighetens eget arbeid

29.12.2019

ROMJULSSØNDAG

Erdal kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest H.
Forland. Musikalske krefter deltar.
Avskjedsmarkering for organist
Anne-Gurine Folgerø.
Offer: Kristent Interkulturelt arbeid

01.01.2020

NYTTÅRS DAG

Strusshamn kl. 12:00

Dåp og nattverd. Prostiprest
M. Møgster. Offer: KN Syria

05.01.2020

KRISTI ÅPENBARINGS DAG

Ask kl. 11:00

Dåp. Sokneprest A. M. Haugland.

Strusshamn kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest G. Haugland og
kateket A. Skjæveland. Presentasjon av
konfirmanter fra Kleppe og Strusshamn.
Søndagsskole. Offer: Menighetens
eget arbeid

Tveit kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest M. B.
Gammelsæter.

12.01.2020

2. SØNDAG I ÅPENBARINGSTIDEN

Erdal kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest H. For-
land. Familiegudstjeneste. Presentasjon
av konfirmanter. Offer: Maisha Mema

Herdla kl. 11:00

Dåp. Sokneprest G. Haugland

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Sokneprest M. B. Gammelsæter
og menighetspedagoger. Familiegud-
stjeneste. LysVåken for 6.klassinger.
Offer: Misjonsprosjekt Strusshamn

19.01.2020

3. SØNDAG I ÅPENBARINGSTIDEN

Ask kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland.
Presentasjon av konfirmanter.

Strusshamn kl. 11:00

Dåp og nattverd. Prostiprest
M. Møgster. Søndagsskole.
Offer: Menighetens eget arbeid

Tveit kl. 11:00

Dåp. Sokneprest M. B. Gammelsæter.
Presentasjon av konfirmanter.

Erdal kl. 19:00

G:19 Gudstjeneste av og for ungdom.
Lovsangsband, nattverd, bønne-
vandring, preken og kirkekafe.
Offer: Misjonsprosjekt

26.01.2020

4. SØNDAG I ÅPENBARINGSTIDEN

Erdal kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest
H. Forland. Offer: Misjonsprosjekt
brannskadde i Etiopia

Herdla kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland.

Strusshamn kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest G. Haugland
og kateket A. Skjæveland. Sjømanns-
kirkegudstjeneste. Presentasjon av
konfirmanter fra Hetlevik, Follese og
Kleppestø. Offer: Sjømannskirken
Norsk kirke i utlandet

02.02.2020

5. SØNDAG I ÅPENBARINGSTIDEN

Ask kl. 11:00

Dåp. Sokneprest A. M. Haugland.

Strusshamn kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest G.
Haugland. Søndagsskole.

Tveit kl. 11:00

Dåp og nattverd. Prostiprest M.
Møgster

09.02.2020

SÅMANNSSØNDAG

Erdal kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest H.
Forland og fung. prost Øystein Skaug.
Jubileumsgudstjeneste. 25 år med kirke
på Erdal. Mannskoret Ljom.
Offer: Bibelselskapet

Herdla kl. 11:00

Dåp. M. B. Gammelsæter.

Strusshamn kl. 11:00

Dåp. Sokneprest G. Haugland.
Familiegudstjeneste.

16.02.2020

KRISTI FORKLARELSESDAG

Ask kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland.

Erdal (lite kirkerom) kl. 17:00

Nattverd. Sokneprest H. Forland.
Tilrettelagt gudstjeneste. Diakoni-
medarbeider Hildegunn Norbakken
deltar. Offer: Diakoniarbeidet

Strusshamn kl. 11:00

Nattverd. Sokneprest H. Forland.
Søndagsskole.

Tveit kl. 11:00

Dåp og nattverd. Sokneprest M. B.
Gammelsæter og menighetspedagoger.
Familiegudstjeneste med Tårnagenter.
Tveit barnekor.

Tveit kl. 19:00

G:19 Gudstjeneste av og for ungdom.
Lovsangsband, nattverd, bønne-
vandring, preken og kirkekafe.
Offer: Misjonsprosjekt

Trenger du skyss til kirken?
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

Erdal: 932 55 254 **Ask:** 976 67 383 **Herdla:** 951 31 584 **Tveit:** 975 26 232
Strusshamn: 915 86 967 (områdene Kleppstø, Kleppe, Juvik),
56 14 85 56 / 958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)